
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении универсальной 
сельскохозяйственной ярмарки 
на территории Кыштымского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Челябинской 
области от 16.02.2011г. № 31-П «О Положении, о порядке организации 
ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи 
товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории 
Челябинской области», Уставом Кыштымского городского округа, 
заявлением общества с ограниченной ответственностью "Выставочная 
компания "Ярмарки Урала" (ИНН 6682019690), в целях оказания социальной 
поддержки гражданам, обеспечения населения Кыштымского городского 
округа товарами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью 
"Выставочная компания " Ярмарки Урала" (ИНН 6682019690) (далее ООО 
"Выставочная компания " Ярмарки Урала") проведение универсальной 
сельскохозяйственной ярмарки 19 февраля 2026 г., 5 марта 2026 г, 19 марта 
2026 г., 9 апреля 2026 г., 23 апреля 2026 г. с 9.00 до 17.00 часов по адресу: 
Челябинская область, г. Кыштым, ул. Ленина,28 на прилегающей территории 
к ДК " Победа" им М.Л.Анисимова.

2. Определить организатором универсальной сельскохозяйственной 
ярмарки ООО "Выставочная компания " Ярмарки Урала" (ИНН 6682019690) 
-далее организатор ярмарки .

3. Организатору ярмарки ООО "Выставочная компания "Ярмарки 
Урала" обеспечить выполнение следующих мероприятий;

1) обеспечить меры по охране общественного порядка во время 
проведения ярмарки, антитеррористической безопасности;

2) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых 
мест на ярмарке, соблюдение требований действующего законодательства 
Российской Федерации о защите прав потребителей в области обеспечения 
ветеринарного контроля, соблюдения правил розничной продажи товаров;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



3) предоставить в Управление стратегического развития и привлечения 
инвестиций Администрации Кыштымского городского округа после 
проведения ярмарки в течение 7 календарных дней отчет, по форме 
установленный Постановлением Правительства Челябинской области от 
16.02.2011 N 31-П "О Положении, о порядке организации ярмарок и 
продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров 
(выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории 
Челябинской области".

4. Управлению стратегического развития и привлечения инвестиций 
Администрации Кыштымского городского округа Топол А.М. осуществлять 
мониторинг по соблюдению организатором и участниками ярмарки 
требований к организации продажи товаров на ярмарках.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Кыштымского городского 
округа по экономике и инвестициям Топол А.М.

Исполняющий обязанности 
Главы Кыштымского городского округа Ю.Ю. Добрецкий


